
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng       năm 2021 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án cắt giảm và phương án sử dụng nguồn tiết 

kiệm thêm 10% chi thường xuyên và cắt giảm 50% kinh phí hội nghị, đi 

công tác trong và ngoài nước còn lại của năm 2021 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;    

 Căn cứ Quyết định số 9503/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND 

huyện Triệu Sơn về việc giao dự toán thu NSNN, chi NS huyện và phân bổ ngân 

sách cấp huyện năm 2021; 

 Căn cứ Thông báo Kết luận số 385-TB/HU ngày 19/10/2021 của Thường 

trực Huyện ủy về việc thống nhất chủ trương cắt giảm và phương án sử dụng 

nguồn tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên và cắt giảm 50% kinh phí hội nghị, 

đi công tác trong và ngoài nước còn lại của năm 2021; 

 Căn cứ Văn bản số 07/TT-HĐND ngày 28/10/2021 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân huyện về việc thống nhất phương án: cắt giảm tối thiểu 50% 

kinh phí hội nghị, đi công tác trong và ngoài nước còn lại của năm 2021, 10% 

tiết kiệm thêm chi thường xuyên còn lại của năm 2021, phương án sử dụng 

nguồn tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt phương án cắt giảm và phương án sử dụng nguồn tiết 

kiệm thêm 10% chi thường xuyên và cắt giảm 50% kinh phí hội nghị, đi công 

tác trong và ngoài nước còn lại năm 2021 của huyện Triệu Sơn, cụ thể như sau: 

 1. Tổng kinh phí cắt giảm 50%, tiết kiệm 10% thêm năm 2021: 

919.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm mười chín triệu đồng chẵn) 

    Bao gồm: 

 1. UBND các xã, thị trấn: 493.000.000 đồng 

 2. Các đơn vị dự toán cấp huyện: 426.000.000 đồng 

 (Trong đó: Khối Giáo dục & Đào tạo: 328.000.000 đồng) 

(Có phụ lục số 02, 03, 04 kèm theo) 



2 

  2. Phương án sử dụng nguồn kinh phí cắt giảm 50%, tiết kiệm thêm 

10% năm 2021: Bổ sung nguồn dự phòng ngân sách cấp huyện, cấp xã năm 

2021 để phục vụ công tác phòng chống dịch Covid-19. 

Trong đó: 

 - Bổ sung dự phòng ngân sách cấp huyện: 426.000.000 đồng 

 - Bổ sung dự phòng ngân sách cấp xã:       493.000.000 đồng 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ nội dung được phê duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này, có trách nhiệm: 

 - Thông báo cụ thể nội dung kinh phí cho các đơn vị, địa phương có liên 

quan theo quy định;  

 - Phối hợp với Kho bạc Nhà nước huyện Triệu Sơn thu hồi số kinh phí cắt 

giảm và tiết kiệm để bổ sung dự phòng ngân sách cấp huyện (đối với phần kinh 

phí tiết kiệm tại ngân sách huyện); 

2. UBND các xã, thị trấn căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết 

định này, có trách nhiệm báo cáo Thường trực HĐND cùng cấp quyết định và tổ 

chức triển khai thực hiện, đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. 

3. Kho bạc Nhà nước huyện Triệu Sơn phối hợp với Phòng Tài chính – Kế 

hoạch và các đơn vị dự toán cấp huyện, UBND các xã, thị trấn kiểm soát số kinh 

phí cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên để bổ sung dự phòng ngân sách các cấp 

theo quy định. 

4. Các đơn vị dự toán cấp huyện; UBND các xã, thị trấn chủ động điều 

chỉnh, sắp xếp và bố trí lại dự toán chi thường xuyên năm 2021 của đơn vị, địa 

phương mình cho phù hợp, đúng theo quy định hiện hành. Đồng thời tăng cường 

quản lý chi tiêu đảm bảo tiết kiệm, chặt chẽ và hiệu quả. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3 QĐ; 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT, TC-KH. 

          CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Vũ Đức Kính 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-30T13:38:01+0700


		2021-11-01T08:09:07+0700


		2021-11-01T08:09:27+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-01T08:09:56+0700




